

Herlev d. 15. juni 2020

Kære Hospitalsdirektion Herlev -Gentofte hospital og medlemmer af Regionsrådet.

Undertegnede medarbejdere, og B-side medlemmer af LMU på Hæmatologisk Afdeling, Herlev-Gentofte hospital ønsker at udtrykke vores bekymring omkring planerne for en mulig sammenlægning af de hæmatologiske afdelinger på Herlev-Gentofte og Rigshospitalet.

Ved en åben proces fra afdelingsledelsen, har vi været orienteret omkring den igangsatte proces for fusionen, mellem de hæmatologiske afdelinger på Herlev-Gentofte og Rigshospitalet.

Vi ønsker at bidrage, til at nuancere det grundlag hvorpå den politiske beslutning skal træffes.

Vi repræsenterer en stor tværfaglig medarbejdergruppe, sekretærer, bioanalytikere, sosu assistenter, yngre læger og sygeplejersker, der alle har et meget højt fagligt niveau. Et fagligt niveau der er opnået igennem mange års specialiseret arbejde. Vi har i afdelingen fokus på at udvikle sygeplejen, igennem tværfaglig undervisning og vidensdeling. Det hæmatologiske speciale og den hæmatologiske sygepleje er meget kompleks, og ved en fusion, har vi en reel bekymring for at mange af de faglige kompetencer vil gå tabt.

Vores afdeling er kendt for og har en lang tradition for, at kunne fastholde det sygeplejefaglige personale. Det samme gør sig gældende for vores hæmatologiske laboratorium, som er en stor integreret del af den hæmatologiske afdeling, med et helt unikt og stort fokus på de hæmatologiske sygdomme.

Det vil betyde, at der vil gå flere år inden tilsvarende kompetencer opnås i forbindelse med sammenlægningen af de to hæmatologiske afdelinger.

Der er tillige en stor bekymring at uddannelsesforløbene for de yngre læger ved en fusion kun vil foregå på en afdeling.

Vores afdeling bærer præg af høj patienttilfredshed, hvilket kan ses i resultaterne i LUP. Vi er derfor også bekymret for afdelingens størrelse i forbindelse med en sammenlægning, da vi ikke har kendskab til at store afdelinger giver bedre behandlinger til patienterne, eller større tilfredshed blandt patienter såvel som personale.

Vi ønsker derfor også at patientperspektivet medinddrages i processen, således at patienternes synspunkter også vil være med til at danne grundlag for den politiske beslutning.

Med dette bekymringsbrev håber vi således, at vi kan være med til at sikre at den politiske beslutning træffes på et nuanceret grundlag.

På vegne af B-side medlemmerne af LMU og med venlig hilsen

Signe Mortensen, Tillidsrepræsentant og næstformand ved LMU, Hæmatologisk afdeling, HGH.

